
M Ě S T O   P O D I V Í N  
Usnesení ze schůze rady města č. 94/2022 ze dne 02.06.2022 

 

 

 

Přítomni :  viz presenční listina 

 

Ověřovatel:  Ing. Radim Holub 

 

 

Program:  

94.1. Kontrola úkolů     

94.2. Návrh závěrečného účtu za rok 2021 

94.3. Návrh účetní závěrky  Města  Podivín k 31. 12. 2021 

94.4. Rozpočtové opatření č. 7/2022 

94.5. Členství města Podivín ve spolku Svaz knihovníků a informačních pracovníků České 

republiky z.s. 

94.6. Návrh na schválení smlouvy o dílo se společností EUROPRINTY, spol. s r.o. č.j. MUP-

1152/2022 

94.7. Smlouva o termínovaném účtu s indexovou sazbou 

94.8. Návrh na umístění dopravního značení B24a + DT na ulici Rybáře v Podivíně  

94.9. Návrh na vyřazení majetku z evidence Základní školy Podivín č.j. MUP-1075/2022 

94.10. Návrh na vyřazení majetku z evidence Školní jídelny při Základní škole Podivín č.j. 

MUP-1120/2022 

94.11. Sdělení č.j. MUP- 1182/2022 ve věci doplnění žádosti o vydání smlouvy s souhlasu se 

stavbou na pozemku obce pův. č.j. MUP-0566/2022 

94.12. Dohoda o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a 

poskytnutí příspěvku č. BVA-V-20/2022 

94.13. Návrh na umístění dopravního značení před ordinací dětského lékaře na ulici Boženy 

Němcové v Podivíně 

94.14. Návrh na schválení věcných darů pro účastníky sportovních akcí 

94.15. Oznámení Mateřské školy Podivín o naplnění kapacity mateřské školy pro školní rok 

2022/2023 č.j. MUP-1044/2022 

94.16. Oznámení České školní inspekce o skutečnostech zjištěných při inspekční činnosti 

Školní jídelny při Základní škole Podivín č.j. MUP-1136/2022 

94.17. Objednávka laserové show na oslavy 800. let výročí města Podivín  

94.18. Cenová nabídka společnosti Stavoprojekta, stavební firma a.s. na dveřní prvek pro Dům 

zvláštního určení Podivín 

94.19. Smlouva o vytvoření internetových stránek Městské knihovny Podivín 

94.20. Smlouva o zajištění odborné praxe studenta 

94.21. Cenová nabídka společnosti TPP Design and Building s.r.o. na doplnění projektové 

dokumentace Pumptrack 

94.22. Propagace města Podivín v DENÍKU 

94.23. Návrh na zveřejnění záměru prodeje dřevní hmoty z pokácených dřevin na pozemcích 

města Podivín 

94.24. Žádosti 

94.25. Závěr 

 

 

 



94.1. Kontrola úkolů     

Splněno dle usnesení : 93.2., 93.15.2. 

Úkol trvá : 37.15., 55.13.4., 82.16., 83.4., 89.24.11. 

 

94.2. Návrh závěrečného účtu za rok 2021 

Usnesení : rada města projednala Návrh závěrečného účtu za rok 2021 a tento rozhodla 

předložit k projednání na zasedání zastupitelstva města. 

 

94.3. Návrh účetní závěrky  Města  Podivín k 31. 12. 2021 

Usnesení: rada města na své schůzi usnesením č. 94.3. dne 02.06. 2022 projednala  návrh účetní 

závěrky  Města  Podivín k 31. 12. 2021. Rada města konstatuje, že jí byly předloženy veškeré 

významné podklady stanovené vyhláškou a na základě předložených dokladů nevznáší 

požadavky na doplňující informace a předložení účetních záznamů ke schvalování účetní 

závěrky. Rada města neshledala nedostatky a nevznáší požadavky na opravy nedostatků. 

Výsledek hospodaření je předpokladem pro zajištění majetkové podstaty účetní jednotky a 

dostatečně dlouhé doby trvání účetní jednotky. Bylo zjištěno, že schvalovaná účetní závěrka 

poskytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. Rada 

města ukládá starostovi předložit účetní závěrku k rozhodování o schválení zastupitelstvu 

města. 
 

94.4. Rozpočtové opatření č. 7/2022 
Usnesení: rada města projednala a schválila rozpočtové opatření č. 7/2022 k rozpočtu města na 

rok 2022 dle předloženého návrhu. (viz příloha č. 1 - Návrh rozpočtového opatření č. 7/2022). 

Rozpočtové opatření bude v souladu s usnesením zastupitelstva města předloženo ke kontrole 

zastupitelstvu města.  

 

94.5. Členství města Podivín ve spolku Svaz knihovníků a informačních pracovníků České 

republiky z.s. 

Usnesení: rada města projednala a schválila návrh knihovnice na členství města Podivín ve 

spolku Svaz knihovníků a informačních pracovníků České republiky z.s. 

 

94.6. Návrh na schválení smlouvy o dílo se společností EUROPRINTY, spol. s r.o. č.j. 

MUP-1152/2022 

Usnesení : rada města projednala návrh na schválení smlouvy o dílo se společností 

EUROPRINTY, spol. s r.o.. Předmětem smlouvy je objednávka města Podivín, a to v rozsahu 

1 strany v bloku z celkového díla (Výletní noviny Lednicko - valtického areálu a okolí) , dodání 

1 000 kusů zhotoveného díla objednateli ve stanovené lhůtě a závazek objednatele zaplatit 

zhotoviteli smluvní odměnu. Cena díla je pro město Podivín stanovena na částku Kč 7.900,- 

bez DPH. Rada města schválila smlouvu o dílo se  společností EUROPRINTY, spol. s r.o., se 

sídlem Revoluční 1082/8, 110 00 Praha 1, IČ : 26685451, DIČ: CZ26685451 dle předloženého 

návrhu. Rada města pověřila starostu města uzavřením smlouvy. 

 

94.7. Smlouva o termínovaném účtu s indexovou sazbou 

Usnesení : rada města projednala a schválila Smlouvu o termínovaném účtu s indexovou 

sazbou s Komerční bankou, a.s., se sídlem Praha 1, Na příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 

45317054, výše vkladu 20.000.000 Kč, doba vkladu jednorázová, 3 měsíce. Rada města 

pověřuje starostu města k podpisu této dohody. 

 

 

 

 



94.8. Návrh na umístění dopravního značení B24a + DT na ulici Rybáře v Podivíně  

Usnesení : rada města projednala a schválila návrh na doplnění dopravního značení B24a + DT 

„Mimo vozidel s povolením MěÚ Podivín“ na ulici Rybáře v Podivíně.  

 

94.9. Návrh na vyřazení majetku z evidence Základní školy Podivín č.j. MUP-1075/2022 

Usnesení : rada města projednala návrh Základní školy Podivín na vyřazení majetku města č.j. 

MUP-1075/2022 a rozhodla vyřadit majetek dle předloženého návrhu. Vyřazený majetek bude 

s ohledem na jeho stav a nefunkčnost zlikvidován na sběrném dvoře.  

 

94.10. Návrh na vyřazení majetku z evidence Školní jídelny při Základní škole Podivín 

č.j. MUP-1120/2022 

Usnesení : rada města schválila návrh na vyřazení majetku z evidence Školní jídelny při 

Základní škole Podivín č.j. MUP-1120/2022. Vyřazený majetek bude zlikvidován na sběrném 

dvoře.  

 

94.11. Sdělení č.j. MUP- 1182/2022 ve věci doplnění žádosti o vydání smlouvy s souhlasu 

se stavbou na pozemku obce pův. č.j. MUP-0566/2022 

Usnesení: rada města vzala na vědomí sdělení č.j. MUP- 1182/2022 ve věci doplnění žádosti o 

vydání smlouvy s souhlasu se stavbou na pozemku obce pův. č.j. MUP-0566/2022 (dotčený 

pozemek města Podivín p.č. 1283/1 v k.ú. Podivín, pozemek žadatele p.č. 1383 v k.ú. Podivín). 

Žádost byla doplněna dle požadavků rady města. Rada města schválila smlouvu o souhlasu se 

stavbou na pozemku obce s žadatelem č.j. MUP-0566/2022. Rada města pověřuje starostu 

města uzavřením smlouvy. 

 

94.12. Dohoda o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a 

poskytnutí příspěvku č. BVA-V-20/2022 

Usnesení: rada města projednala návrh na uzavření dohody o vytvoření pracovních příležitostí 

v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku č. BVA-V-20/2022. Rada města 

schválila Dohodu o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a 

poskytnutí příspěvku č. BVA-V-20/2022 s Úřadem práce České republiky, se sídlem 

Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7, IČ : 72496991. Rada města pověřila podpisem dohody 

starostu města. 

 

94.13. Návrh na umístění dopravního značení před ordinací dětského lékaře na ulici 

Boženy Němcové v Podivíně 

tabulí: PO-PÁ, 7,00 – 19,00 HOD., PRO PACIENTY DĚTSKÉHO LÉKAŘE před ordinací 

dětského lékaře na ulici Boženy Němcové v Podivíně. Žádost bude předložena k posouzení 

dopravní komisi. 

 

94.14. Návrh na schválení věcných darů pro účastníky sportovních akcí 
Usnesení: rada města projednala a schválila částku 20.000 Kč na pořízení věcných darů v roce 

2022 pro účastníky sportovních akcí dle rozpočtu na sportovní akce. 

 

94.15. Oznámení Mateřské školy Podivín o naplnění kapacity mateřské školy pro školní 

rok 2022/2023 č.j. MUP-1044/2022 

Usnesení: rada města vzala na vědomí oznámení ředitelky Mateřské školy Podivín o naplnění 

kapacity mateřské školy pro školní rok 2022/2023 č.j. MUP-1044/2022. 

 

 

 

 



94.16. Oznámení České školní inspekce o skutečnostech zjištěných při inspekční činnosti 

Školní jídelny při Základní škole Podivín č.j. MUP-1136/2022 

Usnesení : rada města projednala a vzala na vědomí oznámení České školní inspekce o 

skutečnostech zjištěných při inspekční činnosti Školní jídelny při Základní škole Podivín č.j. 

MUP-1136/2022. 

 

94.17. Objednávka laserové show na oslavy 800. let výročí města Podivín  

Usnesení : rada města projednala a schválila objednávku laserové show na oslavy 800. let 

výročí města Podivín. Cena produkce 76.000 Kč bez DPH. 

 

94.18. Cenová nabídka společnosti Stavoprojekta, stavební firma a.s. na dveřní prvek pro 

Dům zvláštního určení Podivín 

Usnesení : rada města projednala a schválila objednávku dveřního prvku pro Dům zvláštního 

určení Podivín od společnosti Stavoprojekta, stavební firma a.s. Cena včetně instalace 93.718 

Kč bez DPH. 

 

94.19. Smlouva o vytvoření internetových stránek Městské knihovny Podivín 

Usnesení : rada města projednala a schválila Smlouvu o vytvoření internetových stránek 

Městské knihovny Podivín č. smlouvy SOD-19-05-2022 se společností Galileo Corporation, 

s.r.o., se sídlem Březenecká 4808, 430 04 Chomutov, IČ: 25448714, DIČ: CZ25448714. 

Předmětem smlouvy je vytvoření internetových stránek s prezentací www.knihovnapodivin.cz. 

Cena díla: 21.500 Kč  bez DPH. Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

94.20. Smlouva o zajištění odborné praxe studenta 

Usnesení : rada města projednala a schválila Smlouvu o zajištění odborné praxe studenta 

Mendlovy univerzity v Brně v termínu 2.6. 2022 – 29.7. 2022. Rada města pověřuje starostu 

města uzavřením smlouvy. 

 

94.21. Cenová nabídka společnosti TPP Design and Building s.r.o. na doplnění projektové 

dokumentace Pumptrack 

Usnesení : rada města projednala a schválila nabídku společnosti TPP Design and Building 

s.r.o. na doplnění projektové dokumentace Pumptrack. Cena za doplnění, předání orazítkované 

dokumentace a vyhotovení podkladů k žádosti o vynětí ze zemědělského  půdního fondu je  

50.000 Kč bez DPH. 

 

94.22. Propagace města Podivín v DENÍKU 

Usnesení : rada města projednala a schválila nabídku společnosti VLTAVA LABE MEDIA 

a.s. na propagaci města Podivín v DENÍKU. Cena propagace 16.000 Kč bez DPH. 

 

94.23. Návrh na zveřejnění záměru prodeje dřevní hmoty z pokácených dřevin na 

pozemcích města Podivín 

Usnesení: rada města rozhodla zveřejnit záměr prodeje dřevní hmoty z pokácených dřevin na 

pozemcích města Podivín za těchto podmínek. Minimální prodejní cena 3.000 Kč včetně DPH. 

Nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách s nápisem: „ prodej dřeva, neotvírat“. Prodej 

nejvyšší nabídce. Termín pro podávání nabídek: do 11.7. 2022 do 12:00 hod. na podatelně 

Městského úřadu Podivín. 

 

 

 

 

 



94.24. Žádosti 

 

94.24.1. Žádost města Podivín na vydání rozhodnutí o povolení kácení dřevin rostoucích 

mimo les 

Usnesení: rada města schválila podání žádosti města Podivín na vydání rozhodnutí o povolení 

kácení dřevin rostoucích mimo les v návaznosti na plánovanou stavbu cyklostezky a cyklotrasy 

v k.ú. Podivín. Jedná se o náletové křoviny v množství cca 500 m2. 

 

94.24.2. Žádost o vydání smlouvy o souhlasu se stavbou na pozemku obce a souhlas 

s vydáním územního souhlasu na umístění stavby č.j. MUP-1177/2022 

Usnesení: rada města  projednala žádost o vydání smlouvy o souhlasu se stavbou na pozemku 

obce a souhlas s vydáním územního souhlasu na umístění stavby č.j. MUP-1177/2022. Rada 

města schválila smlouvu  o souhlasu se stavbou na pozemku obce a souhlasí s vydáním 

územního souhlasu na umístění stavby dle žádosti č.j. MUP-1177/2022 (pozemky žadatele p.č. 

1259/1 a p.č. 1260 v k.ú. Podivín, dotčený pozemek města  p.č. 1225 v k.ú. Podivín). 

 

94.24.3. Žádost o možnost oplocení pozemku a pronájem části pozemku v majetku města 

Podivín č.j. MUP-1106/2022 

Usnesení : rada města souhlasí s oplocením pozemku p.č. 881/1 v k.ú. Podivín dle žádosti č.j. 

MUP-1106/2022 (drátěný plot do max. výše 170 cm). Souhlas nenahrazuje případné povolení 

stavebního úřadu. Rada města rozhodla zveřejnit záměr pronájmu části pozemku p.č. 881/2 

v k.ú. Podivín dle situačního výkresu, který je součástí žádosti č.j. MUP-1106/2022. Nájemní 

podmínky: pronájem na dobu určitou do 31.12. 2024 s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Nájemní 

cena 500 Kč/rok. Žádosti budou přijímány do 29.6. 2022 do 12,00 hod. na podatelně MěÚ 

Podivín. 

 

94.24.4. Žádost o povolení vybudování parkovacího místa č.j. MUP-1110/2022 

Usnesení : rada města schválila žádost o povolení vybudování parkovacího místa na části 

pozemku p.č. 1122 v k.ú. Podivín č.j. MUP-1110/2022 za těchto podmínek: provedení ze 

zatravňovací dlažby pouze v rozsahu dvou nájezdových pruhů pro jedno vozidlo. Žadatel uvede 

v případě požadavku města Podivín pozemek do původního stavu do tří měsíců od písemné 

výzvy města. Zadláždění bude provedeno na náklady žadatele. Rada města Podivín zamítla 

žádost o poskytnutí betonových zatravňovacích panelů v majetku města. 

 

94.24.5. Žádost společnosti Pasada de San Juan s.r.o. o možnost umístění reklamní cedule 

na sloup veřejného osvětlení MUP-1076/2022 

Usnesení : rada města projednala žádost společnosti Pasada de San Juan s.r.o. o možnost 

umístění reklamní cedule na sloup veřejného osvětlení MUP-1076/2022. Rada města zamítla 

umístění cedule na požadovaný sloup veřejného osvětlení. Rada města rozhodla vyzvat žadatele 

k osobnímu jednání a určení nového místa umístění cedule.  

 

94.24.6. Žádost společnosti Moravská Agra o prodloužení pachtovní smlouvy a úpravu 

pachtovní smlouvy č.j. MUP-1154/2022 

Usnesení : rada města projednala žádost společnosti Moravská Agra o prodloužení pachtovní 

smlouvy a úpravu pachtovní smlouvy č.j. MUP-1154/2022. Rada města zamítla prodloužení 

pachtovní smlouvy na pacht pozemků p.č. 2818/226, p.č. 2984/6 a p.č. 2988/24 vše v k.ú. 

Podivín. Rada  města rozhodla ukončit pachtovní smlouvu pachtu pozemku p.č. 2795/22 v k.ú. 

Podivín se společností Moravská Agra a.s. Velké Pavlovice. Důvodem pro ukončení a zamítnutí 

prodloužení (zveřejnění nového záměru pachtu) je budoucí stanovení nových pachtovních 

podmínek. 

 



94.24.7. Žádost o možnost úpravy hrobového místa č. 295 na Městském hřbitově Podivín 

č.j. MUP-1017/2022 

Usnesení : rada města schválila možnost úpravy hrobového místa č. 295 na Městském hřbitově 

Podivín č.j. MUP-1017/2022 s tím, že urnová schránka nebude vytvořena z betonu. Pro uložení 

uren je možné vybrat urnovou schránku umístěnou pod zemí z různých materiálů (sklo, plast, 

nerez…). 

 

94.24.8. Žádost o zapůjčení židlí z majetku města Podivín č.j. MUP-1067/2022 

Usnesení: rada města projednala žádost o zapůjčení židlí z majetku města Podivín č.j. MUP-

1067/2022 a tuto zamítla. 

 

94.24.9. Žádost spolku YMCA SKAUT o výpůjčku objektu č.p. 943 včetně příslušenství 

č.j. MUP-0991/2022 

Usnesení: rada města projednala žádost spolku YMCA SKAUT o výpůjčku objektu č.p. 943 

včetně příslušenství č.j. MUP-0991/2022. Rada města schválila smlouvu o výpůjčce objektu 

č.p. 943 včetně příslušenství se spolkem YMCA SKAUT, se sídlem Na Řádku 307/21,  690 02 

Břeclav, IČ: 26532859. Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy.  

 

94.24.10. Žádost obecně prospěšné společnosti Zdravotní klaun, o.p.s. o finanční podporu 

na rok 2022 

Usnesení: rada města projednala a schválila žádost obecně prospěšné společnosti Zdravotní 

klaun, o.p.s. o finanční podporu na rok 2022. Rada města schválila darovací smlouvu s obecně 

prospěšnou společností Zdravotní klaun, o.p.s., se sídlem  Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9 – 

Vysočany, IČ: 26547953, DIČ: 26547953. Město Podivín jako dárce daruje spolku finanční dar 

ve výši  10.000 Kč. Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

94.24.11. Žádost o prodej části pozemku p.č. 721/1 v k.ú. Podivín č.j. MUP-1124/2022 

Usnesení: rada města projednala žádost o prodej části pozemku p.č. 721/1 v k.ú. Podivín č.j. 

MUP-1124/2022, tuto vzala na vědomí. Žádost bude projednána na zasedání zastupitelstva 

města po předchozím projednání stavební komisí. 

 

94.24.12. Žádost Základní školy Podivín o souhlas se zapojením školy do výzvy MŠMT č. 

02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I z Operačního programu Jan Amos Komenský č.j. 

MUP-1150/2022 

Usnesení: rada města projednala a schválila žádost Základní školy Podivín o souhlas se 

zapojením školy do výzvy MŠMT č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I z Operačního programu 

Jan Amos Komenský č.j. MUP-1150/2022. 
 

94.24.13. Žádost o vydání rozhodnutí o povolení zvláštního užívání místní komunikace č.j. 

MUP-1178/2022 

Usnesení: rada města projednala žádost o vydání rozhodnutí o povolení zvláštního užívání 

místní komunikace  č.j. MUP-1178/2022. Rada města souhlasí s vydáním rozhodnutí o 

zvláštním užívání místní komunikace dle předložené žádosti (dotčený pozemek města p.č. 1225 

v k.ú. Podivín, pozemek žadatele p.č. 1259/1 v k.ú. Podivín, stavba RD s garáží, výkop pro 

vodovodní a kanalizační přípojku).  

 

94.25. Závěr 

O usneseních rada města hlasovala a tato schválila. 

 

 

Zapsal: 02.06. 2022 Ing. Radim Mildner          Ověřovatel: Ing. Radim Holub 


